
Nové knihy 
v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 

(Výběr z přírůstků za únor 2013) 
 

Naučná literatura 
 
 
 Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 
J.A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 
a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 
 

 
 
Nauč se, kam co patří / Bernadette Cuxart, přeložila 
Kateřina Nevanová. 
Praha : Knižní klub, 2012. – 95 s.  
ISBN 978-80-242-3677-3 
 
Knížka ze série Nauč se… obsahuje spoustu nápadů na 
šikovné, praktické předměty. Děti se nejen zabaví při 
jejich výrobě, ale poslouží jim i k tomu, aby se naučily 

udržovat pořádek ve svých věcech. Nejrůznější vlastnoručně vyrobené krabice, 
pořadače, kalendáře, košíky a další užitečné pomůcky pomůžou dětem udržet 
pořádek v hračkách i školních věcech a vyzdobit si třeba koupelnu nebo 
pokojíček. A není třeba skoro nic kupovat na většinu výrobků lze recyklovat 
nepotřebné věci, které se najdou v každé domácnosti. 
 

 
 
Nová dětská encyklopedie / přeložil Martin Anděra. 
Praha : Knižní klub - Universum, 2012. – 304 s.  
ISBN 978-80-242-3654-4 
 
Nová dětská encyklopedie je rozdělena do několika 
tematických okruhů: vesmír, Země, životní prostředí, 
živočichové a rostliny, země světa, kultura, historie, věda 
a technika a lidské tělo. Text, proložený zajímavostmi, 
časovými osami a dalšími názornými prvky, doprovázejí 

úchvatné fotografie a ilustrace. Četné odkazy navádějí k souvisejícím tématům, 
která problém probírají podrobněji nebo z jiného úhlu. Encyklopedie přináší 
jasné a stručné, přehledně zobrazené informace a vede mladé čtenáře k tomu, 
aby se naučili poznávat svět kolem nás.  

mailto:koskova@npmk.cz

